
 体外診断用医薬品

 総コレステロール測定用 届出番号01A2X00013000017

「 セロ テッ ク 」 ＴＣＨＯ－Ｌ 酵 素 法(CE-COD-POD系)

■特　　　　長
　　・使用時に試薬調製の必要がありません。

　　・試薬の安定性に優れています。

　　・直線性に優れています。

　　・共存物質は通常の濃度では影響ありません。

■測 定 原 理 ■測 定 条 件(日立-7170の場合)   

SAMPLE: 2.2μL
R-Ⅰ:180μL R-Ⅱ:90μL

0 4.7 5.0 10.0(min)
分析法/測定ﾎﾟｲﾝﾄ ２ﾎﾟｲﾝﾄｴﾝﾄﾞ：16-34
波長（副/主） ： 800/600
ＳＴＤ濃度 ： *mg/dL
*ﾘﾋﾟｯﾄ-ﾞLを使用（濃度はロットにより異なります）

■試薬の安定性（８～１２℃保存） ■直 線 性（ヒトリポタンパク溶液）

■相　関（血清）
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DILUTION RATIO(1/10)

    LEVEL 1
0/10: 0
1/10: 24
2/10: 49
3/10: 72
4/10: 97
5/10: 121
6/10: 144
7/10: 168
8/10: 192
9/10: 216

10/10: 242

    LEVEL 2
0/10: 0
1/10: 145
2/10: 290
3/10: 431
4/10: 575
5/10: 716
6/10: 856
7/10: 1003
8/10: 1142
9/10: 1287

10/10: 1424
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Ａ社 酵素法(mg/dL)

n=34
r=0.999
y=1.007x+1.4

x=181.5
y=181.7
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SERUM Ⅰ

SERUM Ⅱ

STANDARD(△ABS)

ＢＬＡＮＫ(ABS)

ｴｽﾃﾙ型ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ+H2O 遊離型ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ+脂肪酸

遊離型ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ+O2 △
４-ｺﾚｽﾃﾉﾝ+H2O2

2H2O2+4-AA+HDAOS 4H2O+ｷﾉﾝ色素

(λmax 585nm)
HDAOS:
      N-(2-ﾋﾄﾞﾛｷｼ-3-ｽﾙﾎﾌﾟﾛﾋﾟﾙ)-3,5-ｼﾞﾒﾄｷｼｱﾆﾘﾝﾅﾄﾘｳﾑ

ｺﾚｽﾃﾛｰﾙｴｽﾃﾗｰｾﾞ

ｺﾚｽﾃﾛｰﾙｵｷｼﾀﾞｰｾﾞ

ﾍﾟﾙｵｷｼﾀﾞｰｾﾞ



■共存物質の影響（血清） ■同時再現性
(単位:mg/dL)

 SERUMⅠ  SERUMⅡ  SERUMⅢ

N 20 20 20

MEAN  134.9  192.6  303.4

MIN  133  191  300

MAX  138  195  306

R     5     4     6

SD     1.25     1.10     1.79

CV(%)     0.93     0.57     0.59

■包　　装

製品コード 製品内容 包装形態
A503-15 ＴＣＨＯ－Ｌ （Ｒ-Ⅰ）   60ml×４

A503-25 ＴＣＨＯ－Ｌ （Ｒ-Ⅱ）   30ml×２

A503-10 ＴＣＨＯ－Ｌ （Ｒ-Ⅰ）   80ml×４

A503-22 ＴＣＨＯ－Ｌ （Ｒ-Ⅱ）   40ml×４

A503-55 ＴＣＨＯ－Ｌ （Ｒ-Ⅰ）  160ml×３

A503-45 ＴＣＨＯ－Ｌ （Ｒ-Ⅱ）   80ml×３

■参考基準範囲

血清： 120～220mg/dL 

金井　他,臨床検査法提要,改訂第32版,p.539,2005.

■貯法及び有効期間

２～１０℃保存 製造後２ヵ年  （開封後は２ヵ月）

※使用上の注意等は添付文書をご参照下さい｡    

お問い合わせ先　(企画開発室）
〒062-0021 札幌市豊平区月寒西１条８丁目８-７

TEL 011-855-1131  FAX 011-855-0143

E-mail：kikaku@serotec.co.jp
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抱合型（ジタウロ）ビリルビン

溶血ヘモグロビン

遊離型ビリルビン

アスコルビン酸

イントラファット

ＴＣＨＯ－Ｌ


	グラフ

